

Reparatia str. Alexandru cel Bun din or. Glodeni, r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 208 437,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Alexandru cel Bun Sector 1, L=410m, B= 6,15m				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 530,0000	15,40 1,66	38 973,53 4 199,41
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 m/m2	t	1,5200	7 497,33 0,00	11 395,94 0,00
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 530,0000	105,93 2,38	268 005,55 6 016,34
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,7600	7 497,33 0,00	5 697,97 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 530,0000	118,82 2,38	300 605,91 6 016,34
		<i>Total</i>	lei			624 678,90
		Total str. Alexandru cel Bun Sector 1, L=410m, B= 6,15m Inclusiv salariu				624 678,90 16 232,09
		2. str. Alexandru cel Bun Sector 2, L=180m, B= 6,2m				

1	2	3	4	5	6	7
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	790,0000	15,40 1,66	12 169,61 1 311,28
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 120,0000	2,80 2,38	3 133,76 2 663,36
8	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3	1,1200	726,76 43,76	813,97 49,01
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,2000	2 190,86 265,38	24 537,60 2 972,31
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,6700	7 497,33 0,00	5 023,21 0,00
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 120,0000	105,93 2,38	118 642,77 2 663,36
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,3300	7 497,33 0,00	2 474,12 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 120,0000	118,82 2,38	133 074,55 2 663,36
		<i>Total</i>	lei			299 869,59
		Total str. Alexandru cel Bun Sector 2, L=180m, B= 6,2m Inklusiv salariu				299 869,59 12 322,68

	Total	lei	924 548,49
	Asigurarea sociala	24 %	6 853,14
	Total		931 401,63
	Cheltuieli de regie	6 %	55 884,10
	Total		987 285,73
	Beneficiu de deviz	2 %	19 745,71
	Total		1 007 031,44
	TVA	20 %	201 406,29
	TOTAL		1 208 437,73

1	2	3	4	5	6	7
						1 208 437,73
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				28 554,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia str. Alexandru cel Bun
din or. Glodeni, r-nul Glodeni

 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 208 437,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	62,4960	47,56	2 972,31
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	365,0000	47,56	17 359,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0304	47,56	49,01
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,0000	47,56	2 663,36
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	115,8680	47,56	5 510,69
		Total manopera				28 554,77

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	343,1000	1 015,25	348 332,28
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	343,1000	1 152,33	395 364,42
3.	1212121212121	apa	m3	28,0000	3,50	98,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	61,6000	178,23	10 978,97
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,8800	178,23	2 295,60
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	21,9000	915,25	20 043,98
7.	23203226000401	Bitum	t	3,3784	7 133,33	24 099,24
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	80,3000	3,50	281,04
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	106,2400	3,50	371,84
		Total materiale de construcții				801 865,37

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	60,4240	503,33	30 413,21
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9840	500,00	492,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,3456	300,00	1 303,68
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8672	300,00	860,16
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,2064	200,00	1 841,28
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	62,6580	200,00	12 531,60
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,6900	200,00	7 738,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,6900	606,66	23 471,66
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,5008	250,00	375,20
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,7952	108,35	86,16
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	60,4240	155,15	9 374,79
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	60,4240	90,57	5 472,61

		stropire				
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,3600	50,00	168,00
		Total utilaje de construcții				94 128,35

Total	lei	924 548,49
Asigurarea sociala	24 %	6 853,14
Total		931 401,63
Cheltuieli de regie	6 %	55 884,10
Total		987 285,73
Beneficiu de deviz	2 %	19 745,71
Total		1 007 031,44
TVA	20 %	201 406,29
TOTAL		1 208 437,73

Total deviz:

1 208 437,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia str. Alexandru cel Bun din or. Glodeni, r-nul Glodeni **Investitor** Primaria Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Alexandru cel Bun Sector 1, L=410m, B= 6,15m				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			15,40
						1,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	47,56	1,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	3,50	0,11
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	503,33	9,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	90,57	1,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	155,15	2,82
		<i>Total</i>	lei			38 973,53
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 m/m2	t			7 497,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			11 395,94
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică	m2			105,93
						2,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,38
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 015,25	95,43
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	915,25	2,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			268 005,55
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			7 497,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			5 697,97
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			118,82
						2,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,38
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 152,33	108,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	915,25	2,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			300 605,91
		2. str. Alexandru cel Bun Sector 2, L=180m, B= 6,2m				
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic	m2			15,40

1	2	3	4	5	6	7
		uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				1,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	47,56	1,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	3,50	0,11
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	503,33	9,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	90,57	1,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	155,15	2,82
		Total	lei			12 169,61
7	RpDA04C	Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,80
						2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
		Total	lei			3 133,76
8	TsD25B	Compactarea pămîntului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurşuri	100 m3			726,76
						43,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	47,56	43,76
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	250,00	335,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1600	300,00	348,00
		Total	lei			813,97
9	DI89B	Reparaţia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 190,86
						265,38
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	47,56	265,38
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,1500	178,23	204,96
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,5000	178,23	980,27
	1212121212121	apa	m3	2,5000	3,50	8,75
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	108,35	7,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	300,00	116,40
		Total	lei			24 537,60
10	DI107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			7 497,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			5 023,21
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică	m2			105,93
						2,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,38
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 015,25	95,43
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	915,25	2,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valţuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		Total	lei			118 642,77
12	DI107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			7 497,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			2 474,12

1	2	3	4	5	6	7
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			118,82 2,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 152,33	108,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	915,25	2,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			133 074,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.